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18 kap. Tullbehandling av varutrafiken med skattefriområden  
 
1 § 
[2764] Detta kapitel innehåller bestämmelser om förfarandet i tullhänseende vid 
varutrafik med sådana delar av EG:s tullområde där gemenskapens bestämmelser 
om en viss skatt inte är tillämpliga. I detta kapitel kallas sådana områden 
”skattefriområden”. I 1 a § mervärdesskatteförordningen (1994:223) och i 
förordningen (1994:1785) om Europeiska gemenskapens punktskatteområde (TFH II 
[2101] o.f.) anges vad som är EG:s mervärdesskatteområde respektive 
punktskatteområde. 
 Att Åland är ett skattefriområde följer av artikel 299.5 i EG-fördraget samt 
protokoll 2 i anslutningsfördraget. TFS 2007:13. 
 
Införsel till Sverige 
 
2 § 
[2765] Enligt 3 kap. 3 § [1817] första stycket tullagen (2000:1281) skall den som till 
Sverige för in eller låter föra in en vara från ett skattefriområde anmäla detta till 
Tullverket. Följande bestämmelser skall tillämpas i samband med sådan införsel, 
nämligen 
 – artiklarna 37–49 [137–149] i förordning (EEG) nr 2913/92, 
 – artiklarna 182–184 [691–693] i förordning (EEG) nr 2454/93, 
 – 3 kap. 7 [1821] och 8 [1822] §§ och 6 kap. tullagen ([1878] o.f.), 
 – 11 [2011], 51–65 [2051–2065] och 75 [2075] §§ tullförordningen (2000:1306), 
samt 
 – 4, 5 och 21 kap. denna tullordning. TFS 2007:13. 
 
Tillfällig förvaring 
 
3 § 
[2766] Av 3 kap. 3 § [1817] andra stycket tullagen (2000:1281) framgår att 
gemenskapsvaror som förts in från ett skattefriområde får vara föremål för tillfällig 
förvaring i avvaktan på att varorna deklareras för fri förbrukning eller deklareras 
eller anmäls till ett annat förfarande. Därvid skall följande bestämmelser tillämpas, 
nämligen 
 – artiklarna 50–53 [150–153] i förordning (EEG) nr 2913/92, 
 – artiklarna 185–187 [694–696] i förordning (EEG) nr 2454/93, 
 – 3 kap. 9–11 §§ [1823–1825] tullagen (2000:1281), 
 – 14–19 §§ [2014–2019] tullförordningen (2000:1306), samt 
 – 6 kap. denna tullordning. TFS 2007:13. 
 
Deklaration för fri förbrukning 
 
4 § 
[2767] Den som vill få en gemenskapsvara, som förts in till Sverige från ett 
skattefriområde, frigjord för fri förbrukning skall lämna en deklaration för fri 
förbrukning av varan till Tullverket. Deklarationen skall lämnas på 
enhetsdokumentet eller genom ett elektroniskt dokument till tulldatasystemet och 
innehålla samma uppgifter som en tulldeklaration för övergång till fri omsättning 
med undantag för uppgifter om tull. I övrigt skall följande bestämmelser gälla i 
samband därmed, nämligen 
 – artiklarna 61–78 [161–178] och 201–242 [301–342] i förordning (EEG) nr 
2913/92, 
 – artiklarna 198–252 [706–760] i förordning (EEG) nr 2454/93, 
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 – 1 kap. 6 [1806] och 7 [1807] §§, 2 kap. ([1808] o.f.), 3 kap. 5 § [1819], 4 kap. 4 
[1830] och 6 [1832] §§, 5 kap. 1–9 [1850–1858] och 11–25 [1860–1874] §§, 8–10 
kap. [1925–1967] samt 11 kap. 1 [1968], 2 [1969] och 5–7 [1972–1974] §§ tullagen 
(2000:1281), 
 – 6–10 [2006–2010], 23 [2023], 46 [2046] och 47 [2047] §§ tullförordningen 
(2000:1306)  
 – 2 kap., 3 kap., 7 kap. 1–28 §§ samt 8 och 19 kap. denna tullordning, samt 
 – bilaga B ([2882] o.f.) till denna tullordning. 
 Bestämmelser om skattefrihet vid införsel av varor från skattefriområden finns i 
lagen (1994:1551) om frihet från skatt vid import, m.m. (TFH II [2001] o.f.). TFS 
2007:13. 
 
Utförsel från Sverige 
 
Anm. Rubriken är införd enligt TFS 2007:13. 
 
4 a § 
[2767 A] Enligt 3 kap. 3 § [1817] första stycket tullagen (2000:1281) skall den som 
från Sverige för ut eller låter föra ut en vara till ett skattefriområde anmäla detta till 
Tullverket. Enligt 3 kap. 3 § andra stycket nämnda lag får en vara som skall föras ut 
till ett sådant område hänföras till tullförfarandena export eller passiv förädling. 
Utöver vad som framgår av 5 § skall vad som föreskrivs i tullagstiftningen om dessa 
tullförfaranden gälla i sådant fall. TFS 2007:13. 
 
Deklaration för utförsel 
 
5 § 
[2768] Den som vill föra ut en gemenskapsvara från Sverige till ett skattefriområde 
skall lämna en deklaration för utförseln till Tullverket. Deklarationen skall lämnas 
på enhetsdokumentet eller genom ett elektroniskt dokument till tulldatasystemet och 
innehålla samma uppgifter som en tulldeklaration för export, utom i förekommande 
fall såvitt avser exporttull. I övrigt skall följande bestämmelser gälla i samband 
därmed, nämligen 
 – artiklarna 161 [261] och 162 [262] i förordning (EEG) nr 2913/92, 
 – artiklarna 198–252 [706–760] och 788–795 [1302–1309] i förordning (EEG) nr 
2454/93, 
 – 1 kap. 6 [1806] och 7 [1807] §§, 2 kap. ([1808] o.f.), 3 kap. 5 § [1819], 10 kap. 
[1962–1967] samt 11 kap. 1 [1968], 6 [1973] och 7 [1974] §§ tullagen (2000:1281), 
 – 6–10 §§ [2006–2010] tullförordningen (2000:1306), 
 – 2, 3 och 12 kap. denna tullordning, samt 
 – bilaga B ([2882] o.f.) till denna tullordning. 
 Av artikel 340c.1 [852] i förordning (EEG) nr 2454/93 framgår att transporten av 
varan till bestämmelseorten skall ske under förfarandet för intern 
gemenskapstransitering. TFS 2007:13. 
 
Andra förfaranden 
 
6 § 
[2769] Av 3 kap. 3 § [1817] andra stycket tullagen (2000:1281) framgår att en 
gemenskapsvara som förs in från ett skattefriområde även får hänföras till 
tullförfarandena uppläggning i tullager, aktiv förädling eller temporär import med 
fullständig befrielse från tull eller föras in i en frizon eller i ett frilager. Vad som 
föreskrivs i tullagstiftningen om nämnda tullförfaranden eller former av godkänd 
tullbehandling skall gälla i sådant fall. TFS 2007:13. 
 




